
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

č.j. MMHK/072680/2018 
 

 

 

PÍSEMNÁ VÝZVA K  PODÁNÍ NABÍDKY  
 

na veřejnou zakázku na službu 

 

 

s názvem 

 

 

Generel veřejného osvětlení 

města Hradec Králové 

 
zadávanou v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „zákon“), v podlimitním režimu formou zjednodušeného podlimitního řízení 

 

 

Tato výzva včetně jejích příloh je zároveň zadávací dokumentací. 
(dále též jen „výzva“ nebo „zadávací dokumentace“) 

 
 

 
 

Na projekt č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007354 - Generel veřejného osvětlení města 

Hradec Králové, získal zadavatel dotaci z Evropského sociálního fondu prostřednictvím 

Operačního programu Zaměstnanost (dále jen „OPZ“), v rámci specifického cíle 4.1.1. 
 
 
 
 
 
 
 

Zadavatel: 

Statutární město Hradec Králové 

Československé armády 408 
502 00 Hradec Králové 



 

 

 

 

2 / 11  

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: 

Název:   Statutární město Hradec Králové 

Sídlo:   Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

IČ:   00268810 

DIČ:   CZ 00268810 

 
Kontaktní osoby zadavatele: Ing. arch. Miloš Vítek, tel. +420 495 707 621,  

   e-mail: Milos.Vitek@mmhk.cz 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

2.1. Předmětem plnění této veřejné zakázky je zpracování generelu veřejného osvětlení, který 

bude sloužit jako základní koncepční a strategický dokument města v oblasti veřejného 

osvětlení, pro rozhodování města o výstavbě a rekonstrukci veřejného osvětlení, pro 

projektanty jako vodítko při projektování veřejného osvětlení a pro stavebníky a 

developery k zjištění požadavků města. Bude se jednat o soubor strategických 

dokumentů, jejichž smyslem je definování parametrů, pravidel a postupů ve veřejném 

osvětlení pro dosažení stanovených kvalitativních požadavků při odpovídajících 

provozních a investičních nákladech. Po schválení Radou města bude generel veřejného 

osvětlení závazný pro projektování, výstavbu, údržbu a provoz veřejného osvětlení na 

území města a přebírání veřejného osvětlení do majetku Statutárního města Hradec 

Králové. 

2.2. Rozsah předmětu zakázky 

Generel veřejného osvětlení se bude sestávat ze tří částí: 

1. Základní plán veřejného osvětlení 

A. analytická část 

B. návrhová část 

2. Plán obnovy a modernizace veřejného osvětlení 

A. analytická část 

B. návrhová část 

3. Standardy veřejného osvětlení 

A. standardy činností veřejného osvětlení 

B. standardy prvků veřejného osvětlení 

2.3. Požadavky na plnění veřejné zakázky při realizaci 

Generel veřejného osvětlení bude zpracován v souladu s platnými předpisy a normami, 

zejména: 

    zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

   zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 

   zákonem č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií 

   zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,  

   vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, 



 

 

 

 

3 / 11  

   souborem norem ČSN EN 13 201 Osvětlení pozemních komunikací, část 1 až 5, a 

normami  

   ČSN P 36 0455 - Osvětlení pozemních komunikací – Doplňující informace,  

   ČSN EN 12464-2 - Světlo a osvětlení - Osvětlení pracovních prostorů - Část 2: 

Venkovní pracovní prostory,  

   ČSN EN 12193 - Osvětlení sportovišť 

   Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací, Kapitola 15 - 

OSVĚTLENÍ POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 

   ČSN 73 6110 - Projektování místních komunikací 

   ČSN 73 6102 - Projektování křižovatek na silničních komunikacích  

   ČSN 73 7507 - Projektování tunelů pozemních komunikací  

a dalšími předpisy a technickými normami za účelem zajištění kvalitního a bezpečného 

veřejného osvětlení 

2.4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV kód) 

71000000-8 - Architektonické, stavební, technické a inspekční služby 

2.5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Předpokládaná a maximální přípustná cena veřejné zakázky činí 2.975.200,-Kč bez DPH. 

V případě, že dodavatel stanoví cenu vyšší, nesplní zadávací podmínky a jeho nabídka 

bude ze zadávacího řízení vyřazena. 

3. DOBA, MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Termín zahájení realizace veřejné zakázky neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy. 

Zhotovitel provede a předá Základní plán veřejného osvětlení (1. část dle čl. 2.2. 

Výzvy) nejpozději do 11 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. 

Zhotovitel provede a předá Plán obnovy a modernizace veřejného osvětlení (2. část 

dle čl. 2.2. Výzvy) nejpozději do 16 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. 

Zhotovitel provede a předá Standardy veřejného osvětlení (3. část dle čl. 2.2. Výzvy) 

nejpozději do 19 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. 

Termín dokončení díla nejpozději do 30. 6. 2020.  

3.2. Místem plnění veřejné zakázky je město Hradec Králové. 

4. PODMÍNKY ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

4.1. Podmínky kvalifikace 

4.1.1 Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti dodavatele v rozsahu dle ustanovení 

§ 74 zákona. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením: 

 výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

 potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 



 

 

 

 

4 / 11  

 písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) zákona, 

 písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

 potvrzením příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) zákona, 

 výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že dodavatel není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. e) zákona. 

4.1.2 Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatele v rozsahu dle 

ustanovení § 77 odst. 1, 2 písm. a) a c) zákona. 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením: 

 výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (je-li v něm nebo v jiné 

obdobné evidenci zapsán), 

 dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky,  

 dokladu prokazující odbornou způsobilost dodavatele či osoby, jejímž prostřednictvím 

dodavatel splnění profesní způsobilosti prokazuje, a to osvědčení o autorizaci ve 

smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 

výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, a dle dílčí specializace v rámci Autorizačního řádu ČKA § 3. 

Minimálně jedna odpovědná osoba dodavatele, která se bude podílet na odborném 

plnění veřejné zakázky:  

1. autorizovaný architekt (A.0 nebo A.1 nebo A.2, případně A.3)  

2. specialista v oblasti světelné techniky 

3. specialista v oblasti dopravy 

4. projektant elektro 

4.1.3 Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace v rozsahu dle ustanovení § 79 

odst. 2 písm. b) a d) zákona. 

Technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona bude prokázána předložením 

alespoň 1 významné služby (spočívající ve zpracování strategického dokumentu pro 

oblast veřejného osvětlení – generel, koncepce, plán, studie, standardy, zásady výstavby 

apod., který byl zpracován pro municipalitu - obec, město, městská část, vyšší územně 

samosprávný celek, kraj nebo pro provozovatele veřejného osvětlení v obci), poskytnuté 

dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a 

doby jejího poskytnutí a identifikace objednatele. Hodnota minimálně jedné služby musí 

činit minimálně 200.000,-Kč bez DPH. 

Technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. d) zákona bude prokázána předložením 

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob, které se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky.  

Minimální úroveň technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona: 

   člen týmu - autorizovaný architekt (A.0 nebo A.1 nebo A.2, případně A.3)  

- autorizace v oboru  autorizovaný architekt (A.0 nebo A.1 nebo A.2, případně A.3) – 

prokazuje se osvědčením o autorizaci ve smyslu zákona č.360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 

- minimálně 3 roky praxe při realizaci projektových prací v oblasti veřejného 

osvětlení 



 

 

 

 

5 / 11  

- referenční zakázky: zkušenosti v oblasti poskytování odborných technických služeb 

při realizaci alespoň dvou zakázek obdobného charakteru (tj. zpracování plánu, 

strategie nebo koncepce veřejného osvětlení apod.), z nichž alespoň jedna byla v 

hodnotě min. 200 tis. Kč bez DPH 

   člen týmu - specialista v oblasti světelné techniky 

- autorizace v oboru technika prostředí staveb - elektrotechnická zařízení nebo 

v oboru technologická zařízení staveb 

- minimálně 3 roky praxe při realizaci projektových prací v oblasti veřejného 

osvětlení 

- referenční zakázky: zkušenosti v oblasti poskytování odborných technických služeb 

při realizaci alespoň dvou zakázek obdobného charakteru (tj. zpracování plánu, 

strategie nebo koncepce veřejného osvětlení apod.), z nichž alespoň jedna byla v 

hodnotě min. 200 tis. Kč bez DPH 

   člen týmu - specialista v oblasti dopravy 

- autorizovaný inženýr nebo technik pro obor dopravní stavby dle § 5 odst. 3 písm. 

b) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 

výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů nebo  

- autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby (ID00) nebo městské inženýrství 

(II00) 

- minimálně 3 roky praxe při realizaci projektových prací v oblasti dopravy 

- referenční zakázky: zkušenosti v oblasti poskytování odborných technických služeb 

při realizaci alespoň dvou zakázek obdobného charakteru (tj. zpracování plánu, 

strategie nebo koncepce veřejného osvětlení apod.), z nichž alespoň jedna byla v 

hodnotě min. 200 tis. Kč bez DPH 

   člen týmu – projektant elektro 

- autorizace v oboru technika prostředí staveb - elektrotechnická zařízení nebo 

v oboru technologická zařízení staveb 

- minimálně 3 roky praxe při realizaci projektových prací v oblasti veřejného 

osvětlení 

- referenční zakázky: zkušenosti v oblasti poskytování odborných technických služeb 

při realizaci alespoň dvou zakázek obdobného charakteru (tj. zpracování plánu, 

strategie nebo koncepce veřejného osvětlení apod.), z nichž alespoň jedna byla v 

hodnotě min. 200 tis. Kč bez DPH 

Splnění minimální požadované praxe se prokazuje osobním podpisem čestného 

prohlášení. 

Zadavatel připouští, aby výše uvedené požadavky na jednotlivé členy týmu splňoval i 

menší počet osob (tzn. že jedna osoba může splňovat více požadavků na vzdělání a 

odbornou kvalifikaci). 

4.1.4 Prokazování splnění podmínek kvalifikace 

Podle ustanovení § 53 odst. 4 zákona ve zjednodušeném podlimitním řízení předkládají 

dodavatelé v nabídkách doklady o kvalifikaci v kopiích a mohou je nahradit 

čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením. 

Čestné prohlášení o splnění podmínek kvalifikace tvoří přílohu č. 1 Výzvy. Předloží-li 

dodavatel jako součást nabídky řádně vyplněné a osobou oprávněnou jednat jménem či 

za dodavatele podepsané a datované předmětné čestné prohlášení o splnění podmínek 

kvalifikace, splní dodavatel kvalifikaci v rozsahu, jak požaduje zadavatel výše. 

 



 

 

 

 

6 / 11  

4.2. Obchodní a smluvní podmínky 

Blíže jsou obchodní podmínky specifikovány ve vzoru smlouvy o dílo, který je přílohou č. 

2 této Výzvy. 

Dodavatel předloží návrh smlouvy, který musí bezvýhradně odpovídat vzoru smlouvy o 

dílo a zadávacím podmínkám, doplněný dodavatelem o vyznačené údaje. Pokud návrh 

smlouvy nebude odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky 

dodavatele, může být tato skutečnost důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení 

dodavatele ze zadávacího řízení. 

Dodavatel případně doplní předložený návrh smlouvy o ustanovení, která považuje za 

nezbytná, a která nejsou v rozporu se zadávací dokumentací. Tato případná doplnění 

přiloží jako samostatný dokument za návrh smlouvy. Zadavatel není povinen tyto návrhy 

akceptovat. 

5. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadavatel v souladu s § 40 odst. 1 zákona zadávací lhůta nestanovuje. 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

6.1. Nabídková cena bude stanovena za kompletní splnění veřejné zakázky v souladu se 

zadávací dokumentací jako nejvýše přípustná, kterou bude možno překročit pouze 

v případech upravených ve vzoru smlouvy o dílo (příloha č. 2 Výzvy). Nabídková cena 

musí zahrnovat veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení dodavatelé předpokládají při 

plnění veřejné zakázky.  

6.2. Nabídková cena bude uvedena v korunách českých (CZK). 

6.3. Nabídková cena bude uvedena v členění na cenu celkem bez DPH, % sazbu a výši DPH a 

cenu celkem včetně DPH. DPH bude v nabídkách uvedena ve výši platné ke dni podání 

nabídky. 

7. OBSAH A ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

7.1. Nabídka bude předložena v písemné formě v jednom originále, v listinné podobě, v českém 

jazyce a bude obsahovat části uvedené v čl. 8.2. Výzvy. Všechny listy nabídky budou 

číslovány nepřerušovanou vzestupnou řadou čísel a budou spojeny způsobem, který 

zabraňuje nežádoucí manipulaci s nimi. 

7.2. Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla strukturována následujícím způsobem: 

- identifikační údaje dodavatele, 

- obsah s očíslováním jednotlivých kapitol (nepovinná součást nabídky), 

- dokumenty prokazující splnění podmínek kvalifikace (čl. 4.1. Výzvy), 

- návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele (čl. 

4.2. Výzvy), 

- nabídková cena (zpracovaná dle čl. 7 Výzvy), 

- prezentace služeb zrealizovaných zakázek na zpracování koncepčních dokumentů 

v oblasti veřejného osvětlení (zpracovaná dle čl. 8 Výzvy), včetně uvedení ceny a 

kontaktních údajů zadavatele 

Nabídka dodavatele musí obsahovat všechny doklady a údaje uvedené výše v 

tomto bodě Výzvy. 

 



 

 

 

 

7 / 11  

 

7.3. Upozornění: 

Návrh smlouvy, příp. další dokumenty, nevylučuje-li to povaha věci, musí být podepsané 

osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Pokud jedná jménem či za 

dodavatele zmocněnec na základě plné moci (nebo jiného dokumentu), zadavatel žádá z 

důvodu právní jistoty a možnosti posouzení, zda jsou návrh smlouvy a příp. další 

dokumenty podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, aby součástí 

nabídky bylo též předmětné pověření. Dodavatel tím předejde případným komplikacím, 

které mohou vést až k vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení. 

8. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ 

8.1 Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti na základě 

nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality o níže uvedených hodnotících 

kritérií a jejich vahách. 

8.2 Hodnotící kritéria 

A. Nabídková cena            váha 50% 

B. Prezentace služeb obdobného charakteru a rozsahu      váha 50%  

8.3 Předmět hodnocení hodnotících kritérií 

A. Nabídková cena 

Hodnocena bude celková výše nabídkové ceny za celý předmět plnění veřejné zakázky 

v Kč bez DPH. 

B. Prezentace služeb obdobného charakteru a rozsahu 

Službou obdobného charakteru a rozsahu se rozumí zpracování a dokončení 

koncepčního strategického dokumentu pro oblast veřejného osvětlení - generel, 

koncepce, plán, studie, standardy, zásady výstavby apod., jehož zadavatelem byla 

municipalita (obec, město, městská část, vyšší územně samosprávný celek, kraj) 

případně provozovatel veřejného osvětlení v obci.  

V tomto kritériu bude zadavatel hodnotit kvalitu zpracování díla, typ dokumentu 

rozsah řešeného území v km2 a cenu služeb. Nejvyšší počet bodů získá uchazeč se 

službami, které se cenou díla, rozsahem řešeného území a typem dokumentu nejvíce 

blíží předmětu zakázky a jsou nejkvalitněji zpracované. 

8.4 Způsob hodnocení nabídek 

Pro hodnocení nabídek zadavatel použije bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé 

jednotlivé nabídce je dle hodnotícího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží 

úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria.  

Bodová hodnota hodnotícího kritéria zjištěna výše uvedeným způsobem se následně 

vynásobí příslušnou váhou kritéria. Součtem bodů získaných za každé kritérium bude 

vypočítán celkový počet bodů jednotlivých nabídek, na jejichž základě se vytvoří pořadí 

celkové ekonomické výhodnosti jednotlivých nabídek. Nejvyšší celkové ekonomické 

výhodnosti dosáhne nabídka s nejvyšším celkovým počtem bodů. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

8 / 11  

Výsledné (tj. celkové) bodové skóre nabídky se počítá následujícím způsobem: 

Výsledné bodové skóre nabídky = kA*vA + kB*vB 

kde: 

„k“ je bodová hodnota (počet bodů) dosažené u příslušného dílčího kritéria 

„v“ je váha příslušného kritéria 

A, B  je označení hodnotících kritérií 

A. Nabídková cena 

Vzorec pro výpočet bodové hodnoty je následující: 

Bodová hodnota = 100 * Hodnota nejvhodnější nabídky / Hodnota nabídky 

Pro dílčí kritérium ceny díla bude jako hodnota nejvhodnější nabídky použita hodnota 

nejnižší nabídkové ceny. 

B. Prezentace služeb obdobného charakteru a rozsahu 

 Komise seřadí nabídky od nejvhodnější k nejméně vhodné a přidělí jim počet bodu dle 

jejich pořadí podle tohoto kritéria. Největší důraz bude kladen v tomto pořadí: kvalita 

zpracování díla, typ dokumentu, rozsah řešeného území v km2 a cena služeb. 

Nejvhodnější nabídka dle tohoto kritéria obdrží 100 bodu a každá další nabídka v 

pořadí obdrží počet bodů nižší o podíl hodnoty 100 a počtu hodnocených nabídek, 

vynásobený pořadím hodnocené nabídky zmenšený o 1. Nabídky tedy budou 

hodnoceny podle vzorce: 

 Bodová hodnota = 100 – (100/počet nabídek * (pořadí nabídky – 1)) 

9. LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

9.1. Lhůta pro podání nabídky končí dne 6. 6. 2018 v 10:00 hod. 

9.2. Nabídky se podávají písemně v listinné podobě. Nabídka musí být vypracována v českém 

jazyce a musí být předložena zadavateli v originále. Každý uchazeč může podat pouze 1 

nabídku. 

9.3. Nabídky se podávají osobně nebo doporučeně poštou v řádně uzavřených obálkách 

označených „VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – Generel veřejného osvětlení – NEOTVÍRAT“ 

opatřených na uzavření razítkem, případně podpisem dodavatele, je-li fyzickou osobou, či 

jeho statutárního zástupce, je-li právnickou osobou. 

9.4. Nabídky budou přijímány osobně v podatelně Magistrátu města Hradec Králové 

v pracovní dny - pondělí a středa od 8.00 hod do 17.00 hod a v úterý, čtvrtek od 8.00 

hod do 15.00 hod a pátek od 8.00 hod do 14.00 hod, až do konce lhůty pro podání 

nabídek, a to na adrese: 

Statutární město Hradec Králové 

Československé armády 408 

502 00 Hradec Králové 

 

9.5. Později doručené nabídky nebudou zařazeny do hodnocení nabídek. 

9.6. V případě zaslání poštou použijte adresu pro osobní doručení nabídek. 

9.7. Pro určení, kdy byla nabídka zadavateli doručena, je rozhodující otisk podacího razítka 

podacího místa zadavatele. V případě doručení poštou je za okamžik předání považováno 

převzetí zásilky adresátem. 



 

 

 

 

9 / 11  

10. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

10.1. Obálky s nabídkami budou otevřeny dne 6. 6. 2018 v 10:00 hod. na adrese sídla 

zadavatele - v zasedací místnosti č. 112, v levém křídle budovy. 

10.2. Právo zúčastnit se otevírání obálek mají dodavatelé, jejichž nabídky byly zadavateli 

doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, a další osoby, o nichž tak stanoví zadavatel. Za 

každého dodavatele se může otevírání obálek zúčastnit pouze 1 osoba. Zástupce 

dodavatele svou přítomnost potvrdí podpisem v listině účastníků. 

11. DOSTUPNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace včetně všech příloh je v souladu s § 96 zákona k dispozici ke stažení na 

profilu zadavatele - https://www.tenderarena.cz/profily/hradeckralove. 

 

Zároveň bude zveřejněna na portálu www.esfcr.cz., kde bude vyrozumění o výsledku, resp. 

zrušení výběrového řízení, a o příp. vyloučení nabídky. 

12. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

12.1. Dodavatel je oprávněn požádat zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná 

žádost dodavatele musí být doručena zadavateli nejpozději 8 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

12.2. Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty, uveřejní 

na profilu zadavatele a portálu www.esfcr.cz vč. přesného znění žádosti bez identifikace 

dodavatele nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení písemné žádosti 

dodavatele. 

12.3. Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit i bez předchozí žádosti dodavatele. 

12.4. Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu 

zadávacích podmínek, postupuje podle § 99 zákona. 

13. DALŠÍ PODMÍNKY A INFORMACE K ZADÁVACÍMU ŘÍZENÍ 

13.1. Zadávací řízení se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění, a jeho prováděcími právními předpisy. 

13.2. Zadavatel nepřipouští variantní řešení předmětu plnění veřejné zakázky. 

13.3. Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o 

vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele na profilu 

zadavatele a na portálu www.esfcr.cz. 

13.4. Účastník zadávacího řízení nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v 

zadávacím řízení. 

13.5. Nabídky se účastníkům zadávacího řízení nevracejí a zůstávají u zadavatele jako 

součást dokumentace o veřejné zakázce. 

13.6. Dodavatel bere na vědomí, že projekt Generel veřejného osvětlení města Hradec 

Králové bude financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 

programu Zaměstnanost (dále jen OPZ). 

http://www.esfcr.cz/


 

 

 

 

10 / 11  

13.7. Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel je povinen dodržet požadavky na publicitu 

v rámci OPZ a to ve všech relevantních dokumentech týkající se daného zadávacího 

řízení (tj. zejména v zadávací dokumentaci, ve všech smlouvách, dodatcích) a dalších 

dokumentech týkajících sedané zakázky (výstupy projektu, předávací protokoly, zápisy 

z KD, změnových listů, atp.) Publicita musí být v souladu s dokumenty platnými pro 

OPZ. Zhotovitel je povinen výše uvedené respektovat a dodržet požadavky na publicitu.  

14. POVINNOST VYBRANÉHO DODAVATELE 

14.1. Vybraný dodavatel je na základě výzvy zadavatele povinen předložit originály nebo 

ověřené kopie dokladů prokazujících splnění podmínek kvalifikace uvedených v čl. 4.1.1 

- 4.1.3, pokud je již zadavatel nemá k dispozici. Doklady prokazující základní 

způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem podání nabídky. 

14.2. Nebude-li možné u vybraného dodavatele, který je právnickou osobou zjistit údaje o 

skutečném majiteli postupem podle § 122 odstavce 4 zákona, je vybraný dodavatel dle 

§ 122 odst. 5 zákona povinen na výzvu zadavatele předložit: 

a) výpis z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

b) sdělit identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

předložit doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

14.3. V případě, že vybraný dodavatel nesplní shora uvedené povinnosti, bude zadavatelem 

v souladu s § 122 odst. 7 zákona ze zadávacího řízení vyloučen. 

14.4. Zadavatel dále upozorňuje, že dle § 48 odst. 9 zákona je zadavatel povinen vyloučit 

vybraného dodavatele též v případě, pokud z informací vedených v obchodním rejstříku 

vyplývá, že vybraný dodavatel je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 

akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

14.5. Zadavatel zároveň upozorňuje, že dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, se 

zadávacího řízení nesmí účastnit jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím 

kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci, obchodní společnost, ve které člen vlády nebo 

vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele není člen vlády, nebo jím 

ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti. Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího 

řízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

11 / 11  

15. PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 čestné prohlášení o splnění podmínek kvalifikace (VZOR) 

Příloha č. 2 vzor smlouvy o dílo 

Příloha č. 3 Zadání 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne <den> 

 

 

 

 

 

MUDr. Zdeněk Fink 

primátor města 


